



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ที่ทำการปกครองอำเภอบ้านบึง (คณะกรรมการกำหนดราคากลาง)

ที่ ขบ. ๐๔๑๘/ -

วันที่ เดือน กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๐

เรื่อง มติคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงถนนแอสฟัลต์คคอนกรีตเป็นถนน คสล.

สายบ้านอ้อมแก้ว - บ้านป่ายุบ หมู่ที่ ๓ ตำบลหนองไผ่แก้ว อำเภอบ้านบึง จังหวัดชลบุรี ประจำปี๒๕๖๐

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดชลบุรี

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งอำเภอบ้านบึงที่ ๑๙๓/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๕ เดือน กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๐ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางผู้มีนามข้างท้าย ให้ปฏิบัติหน้าที่ในการคำนวณราคากลาง โดยคำนวณจากรูปแบบรายการ และรายงานผลการคำนวณราคากลาง แบ่งงวดงาน และกำหนดระยะเวลาดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จ พร้อมกำหนดสูตรปรับราคา (ถ้ามี) สำหรับใช้ในโครงการปรับปรุงถนนแอสฟัลต์คคอนกรีตเป็นถนน คสล. สายบ้านอ้อมแก้ว - บ้านป่ายุบ หมู่ที่ ๓ ตำบลหนองไผ่แก้ว อำเภอบ้านบึง จังหวัดชลบุรี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๐ ภายในวงเงินงบประมาณที่ได้รับการสนับสนุนเป็นจำนวนเงิน ๑,๙๙๙,๕๐๐.- บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนเก้าหมื่นเก้าพันห้าร้อยบาทถ้วน)

ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาจากรูปแบบรายการ และกำหนดราคากลางงานจ้าง, การแบ่งงวดงาน และระยะเวลาดำเนินงานแล้วเสร็จ ตามโครงการปรับปรุงถนนแอสฟัลต์คคอนกรีตเป็นถนน คสล. สายบ้านอ้อมแก้ว - บ้านป่ายุบ หมู่ที่ ๓ ตำบลหนองไผ่แก้ว อำเภอบ้านบึง จังหวัดชลบุรี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๐ เสร็จสิ้นเรียบร้อยแล้ว และคณะกรรมการกำหนดราคากลาง จึงมีมติไว้ดังนี้

๑. ลักษณะงานก่อสร้าง ซ่อมแซมถนนแอสฟัลต์คคอนกรีตเป็นถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๔๔๕.๐๐ เมตร คอนกรีตหนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๖๗๐.๐๐ ตารางเมตร

๒. ราคากลางเป็นจำนวนเงิน ๑,๙๙๙,๕๐๐.- บาท

๓. กำหนดระยะเวลาดำเนินงาน จำนวน ๙๐ วัน

๔. ระยะเวลาการแบ่งงวดงาน จำนวน ๑ งวด และงวดเงิน จำนวน ๑ งวด

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบขอได้โปรดอนุมัติตามที่เสนอ

(ลงชื่อ).....ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)
(ว่าที่ร้อยตรีชลธิศ เลยานนท์) ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.หนองไผ่แก้ว
(นางสาวณิชนน เพิ่มกลีการ) คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง อบต.หนองไผ่แก้ว
(นางอุไรวรรณ นิลสนธิ) คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายทินนคร เลิศชมพัต)

นายอำเภอบ้านบึง ปฏิบัติราชการแทน
ผู้ว่าราชการจังหวัดชลบุรี

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงถนนแอสฟัลต์คคอนกรีตเป็นถนน คสล. สายบ้านอ้อมแก้ว - บ้านป่ายุบ หมู่ที่ ๓ ตำบลหนองไผ่แก้ว อำเภอบ้านบึง จังหวัดชลบุรี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๐

หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอบ้านบึง จังหวัดชลบุรี

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๙๙๙,๕๐๐.- บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนเก้าหมื่นเก้าพันห้าร้อยบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ซ่อมแซมถนนแอสฟัลต์คคอนกรีตเป็นถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๔๔๕.๐๐ เมตร คอนกรีตหนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๖๗๐.๐๐ ตารางเมตร (ตามรายการและรูปแบบที่อำเภอบ้านบึงกำหนด)


๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....เดือน กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๐ เป็นเงิน ๑,๙๙๙,๕๐๐.- บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนเก้าหมื่นเก้าพันห้าร้อยบาทถ้วน)


๕. บัญชีประมาณการราคากลาง


- ๕.๑ รายการประมาณราคา (ปร.๕) จำนวน ๑ ฉบับ
- ๕.๒ สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (ปร.๕) จำนวน ๑ ฉบับ

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง


- ๖.๑ ว่าที่ร้อยตรีชลธิศ เลยานนท์ ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ) เป็นประธานกรรมการ
- ๖.๒ นางสาวณิชนัน เพิ่มภักการ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.หนองไผ่แก้ว เป็นกรรมการ
- ๖.๓ นางอุไรวรรณ นิลสนธิ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง อบต.หนองไผ่แก้ว เป็นกรรมการ

(ลงชื่อ)..........ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)
(ว่าที่ร้อยตรีชลธิศ เลยานนท์) ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..........ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.หนองไผ่แก้ว
(นางสาวณิชนัน เพิ่มภักการ) คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..........ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง อบต.หนองไผ่แก้ว
(นางอุไรวรรณ นิลสนธิ) คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เห็นชอบ


(นายพิเชตร เลิศเขตต์)
นายอำเภอบ้านบึง ปฏิบัติราชการแทน
ผู้ว่าราชการจังหวัดชลบุรี

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง
ที่ทำการปกครองอำเภอบ้านบึง

วันที่

โครงการ ปรับปรุงถนนแอสฟัลติกคอนกรีต เป็นถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านอ้อมแก้ว-บ้านป่าขุบ ม.3 ต.หนองไผ่แก้ว
เจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอบ้านบึง
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 3 ตำบลหนองไผ่แก้ว อำเภอบ้านบึง จังหวัดชลบุรี
ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 445 เมตร ทน 0.15 เมตร
หรือคิดเป็นพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 2,670 ตารางเมตร
แบบเลขที่ /2560

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ วันที่

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	1,498,096.73	1.3347	1,999,509.71	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	คอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,999,509.71	
	หักลดคงเหลือเป็นเงินประมาณ			1,999,500.00	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ + บัญชีโครงการ			1,999,500.00	
	ตัวอักษร : หนึ่งล้านเก้าแสนเก้าหมื่นเก้าพันห้าร้อยบาทถ้วน				

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

ลงชื่อ.....สอบทาน

(นายอภิรักษ์ สุระประเสริฐ)

(นางสาวณิชนันท์ เพิ่มกสิการ)

ผู้อำนวยการช่างโยธา

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)
(ว่าที่ร้อยตรีชวลิต เลยานนท์) เป็น ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.หนองไผ่แก้ว
(นางสาวณิชนันท์ เพิ่มกสิการ) เป็น คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง อบต.หนองไผ่แก้ว
(นางอุไรวรรณ นิลสนธิ) เป็น คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เห็นชอบ

ว่าที่ร้อยตรี.....
(ศราวุธ กรจิระเจริญ)

ปลัดอำเภอหัวหน้ากลุ่มงานบริหารงานปกครอง
หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

อนุมัติ

(นายพิเนตร เลิศเขตต์)

นายอำเภอบ้านบึง ปฏิบัติราชการแทน
ผู้ว่าราชการจังหวัดชลบุรี

ประมาณการโครงการปรับปรุงถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต เป็นถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านอ้อมแก้ว-บ้านป่ายูบ ม.3 ต.หนองไม้แก้ว

รายการประมาณการปรับปรุงถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต เป็นถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 445 เมตร หนา 0.15 เมตร

หรือคิดเป็นพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 2,670 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 3 ตำบลหนองไม้แก้ว อำเภอบ้านบึง จังหวัดชลบุรี

ประมาณการ นายอภิรักษ์ สุระประเสริฐ เมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วยละ	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ แรงงาน
				หน่วยละ บาท	จำนวนเงิน บาท	หน่วยละ บาท	จำนวนเงิน บาท	
1	ค่าเครื่องจักรปรับพื้นทางเดิม (รวมขนย้ายในที่)	2,670	ตร.ม.	0.00	0.00	79.00	210,930.00	210,930.00
2	งานขุดดิน-ถมกลับ	1.0	เหมา	0.00	0.00	3,500.00	3,500.00	3,500.00
3	ทรายรองพื้น	133.0	ลบ.ม.	537.39	71,472.87	63.00	8,379.00	79,851.87
4	คอนกรีต สำเร็จรูป $f_c = 240$ Ksc	400.5	ลบ.ม.	2,102.80	842,171.40	320.00	128,160.00	970,331.40
5	เหล็กตะแกรงไวร์เมช หนา 4 มม @ 0.20*0.20 ม.	2,670	ตร.ม.	46.73	124,769.10	3.00	8,010.00	132,779.10
6	เหล็กกลม 19 มม.	992.4	กก.	21.15	20,988.20	2.70	2,679.35	23,667.55
7	เหล็กข้ออ้อย 12 มม.	263.44	กก.	22.42	5,906.32	2.70	711.29	6,617.61
8	ลวด	10	กก.	30.84	308.40	2.00	20.00	328.40
9	ท่อคสล.Ø 0.60 ม.(มอก.ชั้น3)	10	ท่อน	799.21	7,992.10	116.00	1,160.00	9,152.10
10	ไม้แบบ 1" * 6" * 4 ม.	30.0	ลบ.ฟ	449.49	13,484.70	120.00	3,600.00	17,084.70
11	แอสฟัลท์ (อุทรรอยต่อ)	984	เมตร	23.00	22,632.00	8.00	7,872.00	30,504.00
12	บ่มคอนกรีต	2,670	ตร.ม.	0.00	0.00	5.00	13,350.00	13,350.00
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน				1,109,725.10		388,371.63	1,498,096.73